
www.imprensaoficial.rr.gov.br

BOA VISTA, 03 DE AGOSTO DE 2015                                                                                    Diário Oficial Nº. 2573                                    PÁG. 33
Nos termos da resolução 1.865, de 9 de dezembro de 2011 do COFECON faço saber que no dia
27 (Trinta e um) de Outubro do ano de 2015, com início às 09 horas e término às 15 horas, serão
realizadas eleições para renovação do terço de Conselheiros Efetivos e Suplentes deste
CORECON-RR, conforme critério de vagas estabelecido e de Delegado-Eleitor Efetivo e
Suplente junto ao Colégio Eleitoral do COFECON, na seguinte forma:
1. 03 (três) Conselheiros Regional Efetivos e 03 (três) Conselheiros Suplentes do
CORECON-RR, com mandato de 3 (três) anos: 2016/2017 e 2018;
2.             01 (um) Delegado Eleitor Efetivo 01 (um) Delegado Eleitor Suplente ao Colégio
Eleitoral do COFECON.
O prazo para registro de chapas no CORECON-RR será de 30 (trinta) dias, contados a partir
da data desta publicação, encerrando-se às 12 horas do dia 03 do mês de setembro do ano de
dois mil e quinze. O registro das chapas será feito de acordo com a Resolução 1.865, de dezem-
bro de 2011 do COFECON, bem como a Resolução do CORECON/RR, a ser efetuado na sede
deste Conselho, localizada na Av. Major Willians, 2108, bairro: São Francisco, Boa Vista-RR,
horário de 08 às 12 horas.
Poderão votar economistas registrados na jurisdição deste Conselho, e quites com suas anui-
dades até a data da realização do pleito, bem como os remidos no CORECON-RR, não sendo
permitido o voto por meio de procuração. No ato da votação, deverá o economista exibir, junto
à Mesa Eleitoral, documento hábil de identificação e assinar a folha de votação que obedecerá
a ordem numérica dos registros neste CORECON-RR ou alfabética.
O local da votação e o seguinte: Sede do CORECON-RR, sito na Av. Major Willians, 2108,
bairro: São Francisco.
O horário de votação será das 09:00 às 15:00 horas.
Os trabalhos de apuração serão realizados no dia 27 de outubro de 2015, nas dependências da
sede do CORECON-RR, endereço: Av. Major Willians, 2108, bairro: São Francisco, imedia-
tamente após o encerrado o período de votação.
Boa Vista-RR 03 de Agosto de 2015
FLORÊNCIO COSTA DE MELO
PRESIDENTE DO CORECON/RR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DE RORAIMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CHAPAS
O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de Roraima – CRCRR comunica que, de 17
e 18 de novembro de 2015, será realizada eleição para renovação de 1/3 (um terço) de seu
Plenário, abrindo-se o prazo de 10 (dez) dias, durante o período de 04/08/2015 a 13/08/2015,
para registro de chapas, que deverão ser constituídas de 02 (dois) Contadores efetivos e 02
(dois) Contadores suplentes e de 01 (um) Técnico em Contabilidade efetivo e 01 (um) Técnico
em Contabilidade suplente, com mandato de 4 (quatro) anos com início em 1º de janeiro de 2016
e término em 31 de dezembro de 2019, de acordo com o disposto nas instruções aprovadas pela
Resolução CFC n.º 1.480/15 e pelo Regulamento Geral dos Conselhos de Contabilidade.
Boa Vista-RR, 03 de agosto de 2015.
Evaldo Magalhães Freitas
Coordenador da Comissão Eleitoral

DELIBERAÇÃO CRCRR N.º 01/2015, DE 29 DE JULHO DE 2015.
DESIGNA OS MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO ELEITORAL DE 2015 DO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE RORAIMA – CRCRR.
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE RPRAIMA, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o que preceitua art. 5º da Resolução CFC nº 1.480/2015;
Considerando a indicação e aprovação do Plenário do Conselho Regional de Contabilidade
do Estado de Roraima;
D E L I B E R A:
Art. 1º - Instituir a Comissão Eleitoral de 2015 do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de Roraima, conforme relação abaixo sob a Coordenação do primeiro:

 

MEMBROS EFETIVOS MEMBROS SUPLENTES 

Coordenador Coordenadora Adjunta: 
Contador Evaldo Magalhães Freitas       RR-000374/O Contadora Waldiza Pimentel Yared           RR-001281/O 
Membros  Membros 
Contador Felix Alves de Araújo               RR-000251/O Contadora Sônia Vieira de Farias              RR-000969/O 

Téc em Contabilidade José Sousa Rocha Filho  
                                                             MA-006787/O - T 

Contador Manoel Marques da Silva           RR-001077/O 

Contadora Denilde Santos de Andrade   RR-001059/O Contador Perildes Araújo da Silva             RR-000299/O           

Art. 2º - As competências da Comissão Eleitoral serão conforme preceitua os Art. 6º e 7º da
Resolução CFC nº 1.480/2015.
Contador Francisco Fernandes de Oliveira
Presidente
Aprovada na 230ª Reunião Plenária de 2015, realizada em 29 de julho de 2015.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: TOMADA DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO N.º 03/2015. Objeto: Contratação
de empresa especializada em projetos e desenvolvimento de Módulos de Fiscalização e de
Georreferenciamento. LOCAL E DATA DE ABERTURA: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RORAIMA/CREA-RR , sito a Av. Cap. Ene Garcez,
402, Centro, em Boa Vista-RR, no dia 18 de agosto de 2015 às 09:00 horas. A licitação é do tipo
“Técnica e Preço”, regido pela lei 8.666/93.   O Edital e seus anexos poderão ser obtidas na
CPLC (Comissão Permanente de Licitação e Compras) do CREA/RR no endereço acima men-
cionado, no horário de 07:30 às 13:30 h, bem como, poderão ser consultados na página http:/
/www.crearr.org.br.
Boa Vista - RR, 31 de julho de 2015.
Eng. Civil Francisco de Assis Resende
Coordenador CPLC

Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de
Roraima (FECOMÉRCIO/RR)

Filiada à Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo (CNC)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE
REPRESENTANTES.
O Presidente da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Roraima
(FECOMÉRCIO/RR), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, na forma do Art. 18 e
seus parágrafos c/c  o Art. 20, II,  e seus parágrafos do Estatuto CONVOCA os(as) Delegados(as)
Representantes dos Sindicatos Filiados à Federação para participarem de Reunião Extraordi-
nária do Conselho de Representantes, que se realizará no dia 14 (catorze) de agosto de 2015,
às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sede da entidade, na Rua General Penha Brasil, nº
1423, São Francisco, Boa Vista, Roraima, para deliberarem sobre a seguinte matéria da ordem
do dia: a) Esclarecimento sobre a Faculdade FECOMERCIO. b) Proposição para Reestruturação
dos Conselhos. Não havendo quórum legal em primeira convocação com 2/3 dois terços dos
Delegados presentes,  a reunião realizar-se-á, em segunda e última convocação,  às 09:00 (nove
horas), no mesmo dia e local, com a presença de pelo menos um terço (1/3) de Delegados
presentes.     Boa Vista, 31 de julho de 2015.  ANTONIO AIRTON OLIVEIRA DIAS. Presi-
dente.

MARUZAN AGUIAR AZEVEDO – ME

 EXTRAVIO DE DOCUMENTO
MARUZAN AGUIAR AZEVEDO -ME, empresa, comercial, devidamente estabelecida nesta
cidade de Boa Vista/RR, sito a Rua Tetê Magalhães nº 980 – Bairro, Caimbé, inscrita no CNPJ/
MF 84.038.090/0001-08 e EI nº 24.003377-4,comunica as autoridades competentes e ao público
em geral, o extravio da FAC –Ficha de atualização cadastral, Boa Vista 31/07/2015.

Admin
Realce


